
                           EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

      EXTRATO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO 
 

                           EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

                                             

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00093/2025 
INEXIGIBILIDADE N.º 017/2025 

    OBJETO: Credenciamento, de pessoas físicas, para futura e eventual 
contratação de serviços de locação de motos, visando atender às demandas 
da secretaria municipal de Saúde e da secretaria municipal de Agricultura de 
desenvolvimento rural do município de Catingueira PB. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira- PB  
CONTRATADA: 1-EVAIR LEITE CAETANO - CPF: 705.663.974-71  
2-GILDANIA DIAS DE LUCENA - CPF: 082.033.574-45. 
Tendo esta inexigibilidade o Valor global: R$ 31.200,00 (Trinta e um mil e 
duzentos reais). 
Nos termos do art. 71, § IV da Lei 14.133/2021, RATIFICAR a Inexigibilidade 
de Licitação 000017/2025, em consequência, fica convocado o licitante 
vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 05 (cinco) 
dias úteis, nos termos da Lei 14.133/2021, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da lei. 
Catingueira-PB, data da assinatura 02 de junho 2025. 
Suélio Felix de Alencar 
Prefeito Municipal 
 
 
 

                                             

 
EXTRATO DE RELATORIO, JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO, 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE FONOAUDIOLO, PSICÓLOGO E 
TERAPEUTA OCUPACIONAL. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
SETOR DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO nº 005/2025 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE FONOAUDIOLO, PSICÓLOGO E 
TERAPEUTA OCUPACIONAL, MÉDICA EM CONSULTAS, ATENDENDO A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB.  
 
Analisados a documentação da licitante, à luz das exigências edilícias emite a 
seguinte decisão:  
 

   PARTICIPANTES HABILITADOS E CLASSIFICADOS:  

 
PARTICIPANTES 
HABILITADOS E 
CLASSIFICADOS 

ITEM 
VENCEDORES 

CLASSIFICAÇÃO 

FRANCISCO CLEIDSON 
XAVIER DE LACERDA 

JUNIOR- CNPJ: 
45.943.288/0001-76. 

1 1º LUGAR 

 
CATINGUEIRA - PB, 02 de junho de 2025. 
 
 
 

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS 
Agente de Contratação 

 

 
 
 
 

 

 

                                             

 

PORTARIA Nº 0169/2025 

   

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de 

abril de 1990.  

  

 

RESOLVE:   

 

 

Art. 1º NOMEAR, o Senhor JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DA SILVA 

para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de Arquivo, junto 

à Chefia de Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se,   

 Publique-se, 

 

Catingueira – PB, 02 de junho de 2025. 

 

 

                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA - FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025                                                                                             TIRAGEM: 10 
 



 
PÁGINA 2 

 

 CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA - FEIRA 19 DE MAIO DE 2025 

  DE 2021 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


